

que o Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional e Tecnológica Dom Moacyr Grechi – IDEP-DM desenvolva atividades de ensino e aprendizado;

b) Uma sala medindo 3x4m² e uma área medindo 4x5m², com banheiros interno e externo, bebedouro, nos períodos da manhã (8:00 as 12:00), tarde (14:00 as 18:00) e noite (18:00 as 22:00).

Cláusula Quarta – DA VIGÊNCIA

O presente Contrato terá vigência até o dia 31 de dezembro de 2013, com início a partir da data de sua assinatura.

Cláusula Quinta – DA EXTINÇÃO: A presente Cessão de uso, extinguir-se á:

a) No prazo final do presente instrumento, em caso de não renovação mediante Termo Aditivo;

b) Por utilização, dos espaços didáticos ora concedido, diversa da estipulada neste instrumento;

c) Por interesse de uma das partes ou necessidade imperiosa, com notificação por escrito e antecedência mínima de 30 dias;

d) Pelo descumprimento de quaisquer das condições aqui arroladas ou dispostas na legislação pertinente.

Cláusula Sexta – DO FORO: Fica eleito o Foro da Cidade de Rio Branco, capital do Estado do Acre, com expressa renúncia de qualquer outro, para dirimir quaisquer dúvidas surgidas da execução deste Termo.

E por estarem de pleno acordo, este instrumento foi lavrado em 03 (três) vias de igual teor e forma, para os efeitos legais, assinado na presença de 02 (duas) testemunhas abaixo.

Rio Branco – Acre, 26 de agosto de 2013.

NORMA SUELI DE MORAIS

Presidente da Associação de Mulheres do 2º Distrito

MARCO ANTÔNIO BRANDÃO LOPES Diretor Presidente do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional Dom Moacyr Grechi

Testemunhas:

Nome:

CPF:

Nome:

CPF:

IMAC

PORTARIAN.º 054 DE 28 DE AGOSTO DE 2013

O Presidente do Instituto de Meio Ambiente do Acre - IMAC, no uso de suas atribuições legais...

R E S O L V E:

Art. 1º-CONCEDER ao Servidor Marcio Bezerra da Costa, matrícula 9118870-3, ocupante do cargo de Cientista Social, 01 (um) mês de Licença Prêmio, respaldado no Art. 132 da Lei Complementar nº 039/93, referente ao período aquisitivo de 16/09/2007 à 14/09/2012, a contar de 09/09 à 08/10/2013, retornando em 09/10/2013.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir de 09 de setembro de 2013.

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

Rio Branco, 28 de agosto de 2013

Sebastião Fernando Ferreira Lima

Presidente do IMAC

FUNDAÇÕES PÚBLICAS

FEM

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Nos termos do Art. 38, VII, e 43, VI da Lei 8.666/93, decido:

1. HOMOLOGAR para os devidos fins, os atos praticados pelo Sr. Pregoeiro e equipe de apoio referente ao Pregão Presencial SRP Nº 179/2013 - CPL 01, para Formação de Sistema de Registro de Preços, em favor das empresas DEISE CARDOSO GONDIM CARVALHO – ME, CNPJ nº 13.752.496/0001-00 e ROVER DISTRIBUIDORA IMP. E EXP. LTDA com o valor global de R\$ 3.860,00 (três mil, oitocentos e sessenta reais), o qual, estabelece as cláusulas e condições gerais para a “Aquisição de equipamentos eletrônicos e informática destinados às Casas de Leitura desta Fundação, através do Projeto Modernização das Casas de Leitura do Estado – Convênio MINC/FEM nº 748737/2010”, cujo quantitativo, especificações, preços e fornecedores foram previamente definidos através do procedimento licitatório em epígrafe;

2. Autorizar a nota de empenho;

3. Autorizar a publicidade do presente processo.

Rio Branco - Acre, 31 de julho de 2013

FRANCIS MARY ALVES DE LIMA

DIRETORA PRESIDENTE - FEM

DECRETO Nº 3.275/2012

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 034/2013 - FEM

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 179/2013 - CEL 01

PROCESSO Nº 0009694-1/2013 - NÚM. Original - FEM

OBJETO: Aquisição de equipamentos eletrônicos e informática destinados às Casas de Leitura desta Fundação, através do Projeto Modernização das Casas de Leitura do Estado – Convênio MINC/FEM nº 748737/2010, tudo em conformidade com as especificações constantes no Termo de Referência.

DA VIGÊNCIA - A vigência contratual dar-se-á a contar de sua assinatura e, seu término dentro do exercício financeiro, podendo ser prorrogado, conforme a legislação vigente, contados a partir da data de sua assinatura, tendo efeitos legais a partir da publicação no Diário Oficial do Estado – D.O.E, obedecido o disposto no artigo 4º, do Decreto Estadual nº. 5.967/2010.

Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o Órgão Gerenciador não estará obrigado a adquirir o objeto desta Ata, exclusivamente pelo Sistema de Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie a Contratada, sendo, entretanto, assegurada aos beneficiários do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O valor total da presente ATA de Registro de Preço é de R\$ 1.610,00 (mil, seiscentos e dez reais), seu preço é fixo e irrevogável. Os recursos orçamentários para o referido Registro de Preço estão consignados na unidade Orçamentária: Programa de Trabalho: 717.303.3119.0000; 717.303.3120.0000; 717.303.1210.0000; 717.303.3122.0000; 717.303.3123.0000; 717.303.4116.0000; 717.303.1884.0000 e 717.303.2819.0001 - Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 e 44.90.52.00- Fonte de Recurso 100,200,500 e 700 .

GERENCIADOR: FUNDAÇÃO DE CULTURA E COMUNICAÇÃO ELIAS MANSOUR

LOCALIDADE: Rio Branco - Acre, 15 de agosto de 2013

FORNECEDOR:

DEISE CARDOSO GONDIM CARVALHO – ME, inscrita no CNPJ nº 13.752.496/0001-00 e Inscrição Estadual nº 018906376 ME, com sede à Rua São Sebastião, nº 473, bairro Maravilha II, Bom Jesus da Lapa – Bahia, telefone (77) 3481-7974/8808-1152, neste ato representada pelo Srº Deise Cardoso Gondim Carvalho, brasileira, casada, portador do RG nº 0951814079 SSP/BA e CPF nº 000.217.805-28, residente e domiciliado no município de Bom Jesus da Lapa - Bahia.

| Item | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total | Marca |
|--------------|--|---------|--------|-------------|---------------------|----------------|
| 3 | Home Theater 5.1 canais, com DVD, entradas USB e karaokê, Formatos de Leitura: SVCD, VCD, JPEG, MPEG, MP3 E AVI. Potência: 100W RMS. Voltagem: Bivolt. Consumo: 30 a 130W. Componentes: DVD, 1 caixa acústica subwoofer, 5 caixas acústicas, cabos de conexão, controle remoto, cabo de vídeo, antena Loop para AM, antena fio para FM, manual e microfone. Garantia mínima 6 meses. | Unidade | 5 | R\$ 322,00 | R\$ 1.610,00 | AMVOX AMT-1200 |
| TOTAL | | | | | R\$ 1.610,00 | |

ASSINAM: JOSÉ LUIZ GONDIM DOS SANTOS PELA FUNDAÇÃO DE CULTURA E COMUNICAÇÃO ELIAS MANSOUR E DEISE CARDOSO GONDIM CARVALHO PELA EMPRESA DEISE CARDOSO GONDIM CARVALHO – ME.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 034-A/2013 - FEM

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 179/2013 - CEL 01

PROCESSO Nº 0009694-1/2013 - NÚM. Original - FEM

OBJETO: Aquisição de equipamentos eletrônicos e informática destinados às Casas de Leitura desta Fundação, através do Projeto Modernização das Casas de Leitura do Estado – Convênio MINC/FEM

nº 748737/2010, tudo em conformidade com as especificações constantes no Termo de Referência.

DA VIGÊNCIA - A vigência contratual dar-se-á a contar de sua assinatura e, seu término dentro do exercício financeiro, podendo ser prorrogado, conforme a legislação vigente, contados a partir da data de sua assinatura, tendo efeitos legais a partir da publicação no Diário Oficial do Estado – D.O.E, obedecido o disposto no artigo 4º, do Decreto Estadual nº. 5.967/2010.

Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o Órgão Gerenciador não estará obrigado a adquirir o objeto desta Ata, exclusivamente pelo Sistema de Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie a Contratada, sendo, entretanto, assegurada aos beneficiários do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O valor total da presente ATA de Registro de Preço é de R\$ 2.250,00 (dois mil,duzentos e cinquenta reais), seu preço é fixo e irredutível. Os recursos orçamentários para o referido Registro de Preço estão consignados na unidade Orçamentaria: Programa de Trabalho: 717.303.3119.0000; 717.303.3120.0000; 717.303.1210.0000; 717.303.3122.0000; 717.303.3123.0000; 717.303.4116.0000; 717.303.1884.0000 e 717.303.2819.0001 - Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 e 44.90.52.00- Fonte de Recurso 100,200,500 e 700 .

GERENCIADOR: FUNDAÇÃO DE CULTURA E COMUNICAÇÃO ELIAS MANSOUR

LOCALIDADE: Rio Branco - Acre, 15 de agosto de 2013

FORNECEDOR:

ROVER DISTRIBUIDORA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA., inscrita no CNPJ nº 01.830.145/0001-82 e Inscrição Estadual nº 00000000900214, com sede à Rua Eduardo Lima e Silva, nº 1043, bairro Agenor de Carvalho, Porto Velho – Rondônia, Cep.: 76820-202, telefone (69) 3222-2685/3222-5724, neste ato representada pelo Sr. Jair Rover, brasileiro, solteiro, portador do RG nº 12R/1382914 SSP/SC e CPF nº 237.921.912-53, residente e domiciliado no município de Porto velho - Rondônia.

| Item | Descrição | UND | Quant. | Valor Unit. | Valor Total | Marca |
|-----------|--|---------|--------|-------------|--------------|-----------------------------|
| 1 | Bebedouro Eletrônico de Coluna - Serve água: Gelada/Natural, Termostato regulável, Dimensão (AxLxP): 100x31x31cm. Cor: Branco. Garantia mínima 12 meses. | Unidade | 5 | R\$ 450,00 | R\$ 2.250,00 | BEGEL GARRAFÃO STILLE |
| TOTAL R\$ | | | | | R\$ 2.250,00 | |

ASSINAM: JOSÉ LUIZ GONDIM DOS SANTOS PELA FUNDAÇÃO DE CULTURA E COMUNICAÇÃO ELIAS MANSOUR E DEISE CARDOSO GONDIM CARVALHO PELA EMPRESA ROVER DISTRIBUIDORA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 076/2013

ADESÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 060/2012 – MPE

PROCESSO Nº. 0021301-7/2013 - FEM. Núm. Original

OBJETO: Serviço de fornecimento de alimentação e complementos, incluindo infraestrutura para realização de eventos de acordo com as quantidades e especificações presentes na tabela que se encontra em anexo a este contrato e em conformidade com a proposta apresentada e com o edital de licitação que, com seus anexos, integram este termo, independentemente de transcrição para todos os fins e efeitos legais.

Os recursos orçamentários para o CONTRATO estão consignados na unidade Orçamentaria: Programa de Trabalho: 717.303.1884.0001-717.303.2819.0001 - 717.303.3119.0000 - 717.303.3120.0000 - 717.303.2121.0000 - 717.303.3122.0000 - 717.303.3123.0000 e 717.303.4116.0000 - Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 - Fonte de Recurso 100, 200 e 700.

VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua vigência adstrita à vigência dos respectivos créditos orçamentários, iniciando-se em 28/08/2013 e cessando de pleno direito em 31/12/2013, independente de notificação, aviso ou interposição judicial ou extrajudicial..

LOCAL: Rio Branco - Acre, 28/08/2013.

Valor: R\$ 5.500 (cinco mil e quinhentos reais)

FORNECEDOR: CELIO PEREIRA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 14.362.842/0001-06, com sede à rua Raul Bacelar nº 130, bairro Aviário - Rio Branco - AC – CEP.: 69.909-220, telefone (68) 3224-2215, neste ato representada pelo Sr. CELIO PEREIRA, brasileiro, solteiro, empresário, portador do RG 123614 SSP/AC e do CPF nº 181.507.482-53, residente e domiciliado à rua Raul Bacelar nº 130, bairro Aviário, CEP: 69.909-220 - Rio Branco - Acre..

| LOTE 2 | | | | | |
|--------|----------------------------|------|--------|-----------|--------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QUANT. | VL. UNIT. | VL. TOTAL |
| 02-04 | COFFEE BRREAK – CARDÁPIO I | UNID | 275 | R\$ 20,00 | R\$ 5.500,00 |
| TOTAL | | | | | R\$ 5.500,00 |

ASSINAM: JOSÉ LUIZ GONDIM DOS SANTOS PELA FUNDAÇÃO DE CULTURA E COMUNICAÇÃO ELIAS MANSOUR E CELIO PEREIRA PELA EMPRESA CELIO PEREIRA - ME

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 078/2013

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 034/2012 - FEM

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 703/2012 - CPL 03

PROCESSO Nº 0021161-2/2012 NÚM. Original - FEM.

OBJETO: Aquisição de material de expediente destinado a Fundação de Cultura de Comunicação Elias Mansour e seus Departamentos, no município de Rio Branco – Estado do Acre.

717.303.1884.0001 - 717.303.2819.0001 - 717.303.3119.0000 - 717.303.3120.0000 - 717.303.2121.0000 - 717.303.3122.0000 - 717.303.3123.0000 e 717.303.4116.0000 - Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 - Fonte de Recurso 100 e 700.

VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua vigência adstrita à vigência dos respectivos créditos orçamentários, iniciando-se em 22/08/2013 e cessando de pleno direito em 31/12/2013, independente de notificação, aviso ou interposição judicial ou extrajudicial.

LOCAL: Rio Branco - Acre, 22/08/2013.

Valor: R\$ 2.430,00 (dois mil, quatrocentos e trinta reais)

FORNECEDOR: AMAZON IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº 84.312.669/0001-09, com sede à rua Cel. José Galdino, nº 335, bairro Bosque, neste ato representada pelo Sr. MARCUS VENÍCIUS PACHECO JÚNIOR, portador do RG nº 284991 SSP/AC, e do CPF nº 527.626.102-49, brasileiro, solteiro, residente e domiciliado nesta cidade.

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QTE | V. UNIT | V. TOTAL |
|-------|---|-----|-------|---------|--------------|
| 20 | Pasta de papelão com elástico - cores variadas. Marca: POLYCART | UND | 3.000 | 0,81 | 2.430,00 |
| TOTAL | | | | | R\$ 2.430,00 |

ASSINAM: JOSÉ LUIZ GONDIM DOS SANTOS PELA FUNDAÇÃO DE CULTURA E COMUNICAÇÃO ELIAS MANSOUR E MARCUS VENÍCIUS PACHECO JÚNIOR PELA EMPRESA AMAZON IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA